
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 22  del Reg. 
 

Del 24.04.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONVOCAZIONE  COMIZI ELETTORALI PER 

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DELL'11.06.2017- 

COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

DEMOGRAFICO  

 

N. 22 del 24.04.2017 

N. 129 Del 24.04.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONVOCAZIONE  COMIZI ELETTORALI PER ELEZIONI 

AMMINISTRATIVE DELL'11.06.2017- COSTITUZIONE UFFICIO 

ELETTORALE          

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di aprile nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

VISTO che con D.A. n.92 del 12.04.2017 dell’Ass.to Regionale alle Autonomie Locali e alla 

Funzione Pubblica, modificato ed integrato con D.A. n.98 del 14.04.2017 è stata fissata per il 

giorno 11 Giugno 2017 la data per le Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale di questo 

Comune; 

 VISTA la legge 27.12.2013 n.147 (Legge di stabilità 2014), contenente disposizioni per la 

formazione del Bilancio annuale e pluriennale dello Stato; 

CONSIDERATO CHE per assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

connessi alle dette elezioni si rende necessario procedere alla costituzione del relativo Ufficio 

Elettorale Comunale; 

DATO ATTO che il comma 400 lettera d), dell'art.1 della citata legge modifica l'art.15 del 

Decreto-Legge 18 Gennaio 1993, n.8, convertito dalla Legge 19 Marzo 1993, n.68, riducendo il 

limite medio di spesa per lo svolgimento del lavoro straordinario dei dipendenti comunali a 40 ore 

mensili per dipendente e sino a un massimo individuale di 60 ore mensili e fissando il periodo utile 

per le suddette prestazioni dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni 

al quinto giorno successivo alla stessa data e cioè, per le consultazioni in oggetto , dal 17.04.2017 

al 16.06.2017; 

VISTO il Telefax della Prefettura di Messina n.315/El.Amm.del 20.04.2017; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi Elettorali;  

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R 

15.03.1963 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.Agosto 2000, n.267 e s.m.i; 



 

 

VISTA la legge Regionale 01.12.91, n.48; 

VISTA la Legge Regionale 7.09.1998, n.23; 

VISTA la legge Regionale 23.12.2000, n.30; 

VISTA la Determinazione Sindacale n.1 del 02.01.2017; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

1)Di costituire , per lo svolgimento delle elezioni in oggetto, l'Ufficio Comunale Elettorale del 

quale fanno parte i seguenti dipendenti: 

- RADICI Roberto; 

- FAZIO Giuseppe; 

- CONDIPODARO M.Nunziata; 

- PIRAINO  Maria; 

- GIAIMO Salvatore; 

- GIGLIA Francesco; 

- COPPOLINA Vincenzo; 

- SCAFFIDI Leone; 

- LENZO Giuseppe; 

- GREGORIO Pietro; 

- AGNELLO Carmelo; 

- LANZA Leone; 

- OLIVERI Nunzio: 

- ORIFICI Salvatore; 

- GIGLIA Catena; 

2) di dare atto che con apposito, successivo provvedimento si provvederà ad autorizzare i suddetti 

dipendenti ad effettuare lavoro straordinario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

 F.to  Roberto RADICI 

 

L’istruttore 

F.to   CONDIPODARO M. Nunziata 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  24.04.2017   al  09.05.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 24.04.2017 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to  Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


